prorrogação em acordo com os limites da Lei nº 14.133/2021.  

CLÁUSULA TERCEIRA – SUBCONTRATAÇÃO 

3.1.  Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUARTA – PREÇO 

4.1. O presente contrato possui o valor total de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), 

em conformidade com a proposta adjudicada, que integra o presente instrumento e que é de pleno 

conhecimento das partes. 

4.2.  No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,

[...]

FORMA E CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DO FORNECEDOR: 

O critério de julgamento para escolha do fornecedor será menor preço 

orçado 

dentre os profissionais legalmente habilitados que atuam na região. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor global orçado é de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), o valor 

tem por base os orçamentos fornecidos pelas empresas sugeridas para a contratação. 

10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A adequação orçamentária será verificada pelo Setor de Contabilidade do 

Município de Guaporé - RS. 

Município de Guaporé/RS, 28 de maio de